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Ansökan om extra föreningsbidrag 2024 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden beviljar extra föreningsbidrag i enlighet 

med förvaltningens förslag.  
2. Ärendet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
På Skarpnäcks stadsdelsnämnd sammanträde 26e september 2024 
beslutade nämnden att ge förvaltningen i uppdrag att genomföra en 
extra utlysning av föreningsbidrag, med en prioritering för 
föreningar vars verksamhet riktar sig mot barn och ungdomar. Extra 
föreningsbidraget om maximalt 500 tkr, beslutades om i samband 
med tertialrapport 2, till följd av det prognostiserade överskottet. 
 
Totalt inkom 12 ansökningar om extra föreningsbidrag. 
Förvaltningen föreslår att 11 av dessa föreningar beviljas 
föreningsbidrag. Dessa föreningar bedöms leva upp till de 
grundläggande kraven i riktlinjerna inklusive demokrativillkoret. 
Föreningarna bedriver en prioriterad verksamhet som kompletterar 
och stödjer förvaltningens insatser. Förvaltningen föreslår att 
stadsdelsnämnden beviljar extra föreningsbidrag omfattande 334 
300 kronor i enlighet med förvaltningens förslag. 

Bakgrund 
Till följd av det överskott som stadsdelen prognostiserar för 2024 
möjliggörs utökade insatser av engångskaraktär. Nämnden 
beslutade på sammanträdet 26 september om en extra utlysning av 
föreningsbidrag om maximalt 500 tkr.  
 
Föreningar i Stockholms stad ges möjlighet att söka extra bidrag för 
sin verksamhet genom stadsdelsnämnderna och genom 
facknämnderna. Stadsdelsnämnden har antagit riktlinjer för hur 
föreningsbidragen ska fördelas. Stadsdelsnämndens stöd till ideella 
föreningar syftar till att stärka den ideella sektorns förutsättningar 
att erbjuda aktiviteter och verksamheter av god kvalitet. 
Verksamhetens innehåll ska innebära en förstärkning/komplettering 
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av nämndens verksamhet och ha ett förebyggande och/eller 
individstödjande socialt arbete. Föreningsbidraget riktar sig till 
ideella föreningar som bedriver verksamhet för: 
 
 barn och ungdomar 
 personer med funktionsnedsättning 
 äldre 
 personer med missbruksproblematik  
 amatörkultur  
 
Även verksamheter med generationsöverskridande innehåll har 
möjlighet att söka stöd från stadsdelsnämnden. I denna utlysning av 
extra föreningsbidrag beslutade nämnden att föreningar vars 
verksamhet riktar sig mot barn och unga skulle prioriteras.  
 
Verksamheterna ska främja jämställdhet, delaktighet, lika 
rättigheter och folkhälsa. Verksamheterna ska också genomsyras av 
de demokratiska värderingar som råder i samhället. Föreningarna 
ska ha en inriktning som ligger i linje med stadens policy i 
principiella frågor som bygger på jämställdhet, jämlikhet, 
tillgänglighet och frihet från våld och diskriminering. Enligt 
riktlinjerna kan bidrag ges till föreningar med en utpräglad lokal 
verksamhet inom stadsdelsområdet. Bidraget kan även ges till 
regionala verksamheter utifrån bedömning om lokalt utpräglad 
förankring. Föreningarna ska återredovisa erhållet föreningsbidrag 
senast den 31 januari efterföljande år. 
 
Stadsdelsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att genomföra 
en extra utlysning av föreningsbidrag omfattande maximalt 500 tkr. 
Sista ansökningsdag för föreningsbidrag var 18 oktober 2024 och 
totalt inkom 12 ansökningar. Den totala sökta summan 
föreningsbidrag uppgår till 384 300 kronor. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för verksamhetsstöd och 
stadsmiljö och avdelningen för förskola och fritid. Föreningarnas 
ansökningar och bilagor har funnits tillgängliga för nämnden under 
handläggningstiden. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen 
och pensionärsrådet 2024-11-07 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningens förslag till fördelning till föreningarna utgår från 
stadsdelsnämndens riktlinjer för föreningsbidrag. Totalt inkom 12 
ansökningar om extra föreningsbidrag. Förvaltningen föreslår att 11 
av dessa föreningar beviljas föreningsbidrag. Dessa föreningar 
bedöms leva upp till de grundläggande kraven i riktlinjerna 
inklusive demokrativillkoret. Föreningarna bedriver en prioriterad 
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verksamhet som kompletterar och stödjer förvaltningens insatser. 
Föreningarna har en utpräglad lokal verksamhet inom 
stadsdelsområdet eller har regional verksamhet där 
stadsdelsområdet ingår. Förvaltningen föreslår att alla föreningar 
som lever upp till nämndens riktlinjer beviljas det bidrag som de 
sökt. Detta inklusive föreningarna som inte riktar sig mot barn och 
unga då den totala summan inte överstiger det maximala beloppet 
om 500 000 kr.  
 
Verksamheter för barn och ungdomar  Förslag 2024 

1. Afrikultur         13 000     
2. Bagarmossen Folketshus         56 500 
3. Hammarby IF rugby        50 000  
4. Skarpnäck FF        16 000  
5. Spårvägen FF        50 300     
6. Stockholm Baseboll & softboll   20 000 
7. Årsta AIK HF        50 000    
Summa           255 800    
       
 

Verksamheter för äldre       Förslag 2024 
8.  PRO Bagarmossen       50 000 
9. PRO Skarpnäck        10 000 
10. SPF Enskededalen-Skarpnäck   13 500 
Summa          73 500    
        
 

Verksamheter som omfattar      Förslag 2024 
flera grupper        

11. Hammarby-Skarpnäck  
hembygdsförening      5 000   

Summa          5 000 
 
Totalt           334 300 

 
Barnkonsekvensanalys 
En bedömning av barnets bästa anses i ärendet vara av relevans. I 
enlighet med nämndens uppdrag till förvaltningen har en utlysning 
om extra föreningsbidrag genomförts med en prioritering av 
verksamheter som riktar sig till barn och unga. Av de 11 föreningar 
som föreslås beviljas bidrag är det 7 av dessa som riktar sin 
verksamhet eller sina sökta aktiviteter till barn och unga. Totalt 
föreslås 255 800 kr beviljas till dessa föreningar vilket är mer än 
hälften av den totala summan. I linje med nämndens riktlinjer, om 
föreningar som anordnar aktiviteter som skapar en meningsfull 
fritid, är utvecklande och förebyggande för barn och unga föreslås 
dessa föreningar beviljas sitt sökta bidrag. 
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Jämställdhetsanalys  
Jämställdhetsperspektiv i ärendet bedöms vara av relevans. Av den 
totala summan medlemmar och/eller uppskattade deltagare hos de 
ansökande föreningarna finns något fler kvinnor än män. 
Sammantaget består de föreningar som föreslås få föreningsstöd av 
57 procent kvinnor, 43 procent män och andelen som redovisat 
annan könstillhörighet är lägre än 1 procent.  
 
Avslag ansökan om föreningsbidrag  
Sista ansökningsdag för extra föreningsbidrag var 18 oktober 2024 
och totalt inkom 12 ansökningar. Av dessa 12 ansökningar föreslår 
förvaltningen att nämnden avslår en. Detta då den aktuella 
föreningen inte bedöms uppfylla de formella krav som anges i 
nämndens riktlinjer. Nedan förening föreslås få avslag på sin 
ansökan utifrån följande motivering:  
 
 TeaterStudio Lederman - avslag på grund av att ansökan inte 
uppfyller de krav som ställs i stadens riktlinjer då föreningen saknar 
utpräglad lokal förankring. Avslag gavs även i föregående ansökan 
med samma motivering.  
 
 
Karin Bülow  Elisabet Tullgren 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning  Skarpnäcks stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Riktlinjer för föreningsbidrag, fås på begäran  
2. Ansökningshandlingar, fås på begäran  
3. Förteckning över beviljat bidrag av föreningsbidrag
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